Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

195Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 17 de Novembro de 2021 • Edição IVCDL

ld:030ES96269922570

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ - PI

AV. AGOSTINHO BARBOSA, Nº 420, CENTRO

CNPJ: Ol.612592/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Adn:únistrativo: 076/2021
Procedimento Lidtatórlo: 006/2021
Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Contratação de empresa de engenbaria para os serviços especializados de assessoria, consultoria,
fiscalização e supervisão de obras para o Município de Nossa Senbora de Nazaré-PI.
Contratante: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ-PI.
Contratado: CONSTRUTORA ZETTA LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº
11.119.545/0001-38
Valor: Valor mensal R$ 8.250,00 (oito mil e duzentos e cinquenta reais), totalizando um valor global
para os 12(doze) meses de contrato de R$ 99.000,00(noventa e nove mil reais).
D ata da Assinatura: 10 de Novembro de 2021.
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral do Município de Nossa Senbora de Nazaré, fpm, icms, no
elemento de despesa 339039 - Outros serviços de tetcciros pessoa jurídica
Previsão Legal: art. 25, inciso II c/c e art. 13, inciso IV

ld: 13B59B06CCOA:Z575

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ - PI

AV. AGOSTINHO BARBOSA, Nº 420, CENTRO

CNPJ: 01.612592/0001~5

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE N" 006/2021

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para os serviços especializados de assessoria,
consultoria, fiscalização e supervisão de obms para o Município de Nossa Senhora de Nazaré-PI.
ASSUNTO: Ratificação e celebração de oontrato.
DATA: 10 de novembro de 2021.

Ratifioo o. oricnração técnia da Comissão Permanente de Licirações e determino o. contraraçiío da
empresa CONSTRUTORA ZETI'A LTDA, INSCRITO NO CNPJ N" SOB O N" 11.119.545/0001-
38, para a prestação dos citados serviços, com o valor mensal a cifra de R$ 8.250,00 (oito mil e duzentos
e cinquenta reais), totalizando um valor global para os 12(doze) meses de oontrato de R$
99.000,00(novcnta e nove mil reais).

Publique-se.

José Henrique de Oliveira Alves
Prefeito Municipal

ld:1518E07F299425E5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.315/0001-67
Praça lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro
GABINETE DO PREFEITO

A VISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N" 00612021 - Menor Preço

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE ESCOLAR COM 08 (OITO) SALAS DE AULA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE CASTELO DO PIUAÍ/PI.

Valor estimado da licitação: R$ 1.500.000,00 (um milhio e quinhentos mil reais).

O Município de Castelo do Piauí, através da Comissão Pennanente de Licitação, toma público para os licitantes
e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 08:30hs no dia 03 de d~tmbro
de 2021. Cópia do Edital encontra•se na sede da prefeitura de Castelo do Piaui, sediada na Praça Lisandro Deus de Carvalho
nº 151 - Castelo do Piaul/PI e no Site do TCE/PI: tce.pl.gov.br onde poderilo ser obtidas gratuitamente. Mais Informações
poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail: Ucltacao@C.11stelodoplaul.pl.gov.br Tclefax: (86) 3247-1212:
FONTE DE RECURSO: FPM- Conta Movimento, Fundeb, ICMS, e outras Re<:eitas Tributárias. A sessão será realizada
em uma Area aberta na Prefeitura de Castelo do PJauf/Pt, respeitando o distandamento Social de 2 metros por
pessoa e ainda serio disponibilizados m,scaras e álcool para todos os licitantes e interessados presentes.

Castelo do Piauí, 16 de novembro de 2021.

Josc Mariano Araújo Junior
Presidente da CPL.

ld:030E596269922424
OLHO n·âaua DO PIAUI

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000- Olho D'Aoua do Plau/ C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D 'água do Plaul - Plaul e-mail: pretmolhodeoua@hotmail.çom

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2021
PROCEDIMENTO Nº. 002/2021
LEI FEDERAL 10.520/2002; LEI Nº. 8666/93; LEI COMPLEMENTAR 12312006 E LEI COMPLEMENTAR Nº.
147/2014
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D.AGUA DO PIAUI - PI.
CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº. 659 - CENTRO, OLHO D"ÁGUA DO PIAUI - PI.
TELEFONE: 86 - 3294-0006
CONTRATADA:
N & M CONSTRUÇÕES L TOA-ME,
CNPJ NO. 11.596.624/0001-30
ENDERECO: AVENIDA COSTA E SILVA 01-CENTRO PASSAGEM FRANCA DO PIAUI - PI
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE
POÇOS TUBULARES E REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA DAS ZONAS URBANAS E RURAL DO
MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI.
FONTE DE RECURSOS:
ORCAMENTO GERAL DE MUNICIPIO.
VALOR:
O VALOR TOTAL É DER$ R$ 180.000 00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS)
DATA DA HOMOLOGAÇAO:
11 DE NOVEMBRO DE 2021
DATA DA ADJUDICAÇAO:
1 O DE NOVEMBRO DE 2021
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
12 DE NOVEMBRO DE 2021
SIGNATARIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D"ÁGUA DO PIAUI- PI CNPJ NO. 01.612.595/0001-07 (CONTRATANTE)

N & M CONSTRUCÔES L TOA-ME CNPJ Nº 13.384.70010001-79. fCONTRATADOl

ld:030E596269922414
OLHO o ·.AoUA DO PUlUt

~
u..._•••••w•vm ■ wro

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D' Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)329-4-0006
CEP 64468-000. Olho D 'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D 'água do Plauf - Plaul .. mall:prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de OLHO D.ÁGUA DO PIAUI- PI, no uso de suas atribuições legais, depois
de examinar documentação relativa ao TOMADA DE PREÇO N". 002/2021 (CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE
POÇOS TUBULARES E REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS ZONAS URBANAS E
RURAL DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI) realizado CX>m o objetivo de suprir a
necessidade do Municlpio de OLHO D'AGUA DO PIAUI - PI , e tendo em vista resultado
adjudicado e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município de OLHO D·AGUA DO PIAUI - PI.

RESOLVEM

Concordar com o resultado proferido, os quais passam a integrar este termo de decisão,
HOMOLOGANDO o resultado declarado, em resumo, na ata da Sessão, em favor da empresa:

N & M CONSTRUÇÕES LTDA•ME • CNPJ Nº 13.384.700/0001-79 E INSCRIÇÃO ESTADUAL
Nº. 19.404.026-7.

Segue a relação da empresa vencedora:

N & M CONSTRUÇ ES LTDA-ME • CNPJ Nº 13.384.700/0001-79 E INSCRIÇ O ESTADUAL
Nº. 19.404.026-7 no valor total de R$ 180.000 00 cento e oitenta mil reais

Conforme termo de adjudicação e parecer jurídico, como parte integrante da Ata e deste termo de
homologação, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE POÇOS TUBULARES E REDE DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS ZONAS URBANAS E RURAL DO MUNICIPIO DE OLHO
D'ÁGUA DO PIAUI (menor preço GLOBAL). Na forma disposta no edital e demais documentos
que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que ficam os preços declarados
em CX>mpatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final, tendo
em vista que atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

OLHO D'ÁGUA DO PIAUI - PI, 11 de novembro de 2021 .

Atenciosamente,

Antônio Leal da Silva
Prefeito Municipal